
Protokół Nr XXVI/2026 

Z obrad XXVI sesji Rady Miasta Rypin – zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta Rypin – która odbyła 

się w dniu 6 maja 2026 r. w Urzędzie Miasta Rypin, pod przewodnictwem Pana Jarosława 

Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

W obradach wzięło udział 13 radnych (nieobecni Radni: Tomasz Szczęsny, Sławomir Pawłowski). 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 12.30 do 13.10 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXVI sesji, 

2. Stwierdzenie quorum, 

3. Przyjęcie porządku obrad, 

4. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji,  

5. Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rypińskiego na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin-Żuromin-

Mława na odcinku od km 2+180 do km 4+650 w zakresie wykonania drogi dla 

pieszych i rowerów" (projekt uchwały Nr XXVI/172/2026), 

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2026 rok 

(projekt uchwały Nr XXVI/173/2026), 

c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Rypin na lata 2026-2029 (projekt uchwały Nr XXVI/174/2026). 

6. Zamknięcie obrad XVIII Sesji Rady Miasta Rypin. 

Ad 1-4 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski otworzył obrady XXVI sesji i  powitał 

radnych uczestniczących w obradach, urzędników oraz wszystkich mieszkańców oglądających 

transmisję na żywo. Poinformował, iż w sesji Rady Miasta Rypin bierze udział 13 radnych, po czym 

stwierdził quorum. Przewodniczący Nowatkowski przedstawił także porządek obrad sesji. W związku  

z brakiem uwag i wniosków został on poddany głosowaniu. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XVI Sesji Rady Miasta 

Rypin. 



Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad 4 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski poinformował, iż  potrzeba zwołania sesji podyktowana jest 

koniecznością wprowadzenia pilnych zmian budżetowych.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Nowatkowski przystąpił  

do procedowania projektów uchwał zaplanowanych w porządku obrad sesji.  

Ad 5 a/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr XXVI/172/2026 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Rypińskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin-Żuromin-Mława na odcinku od km 2+180 do km 4+650 w zakresie 

wykonania drogi dla pieszych i rowerów". 

Radny Marek Tyburski, Radny Bartosz Sobierajski oraz Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski 

poprosili o udzielenie dodatkowych informacji dotyczących szczegółów prac zaplanowanych w ramach 

realizacji omawianego zadania inwestycyjnego. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Tomasz Kosiński, udzielając odpowiedzi, poinformował, 

iż odcinek drogi, którego dotyczy inwestycja wyznaczony został przez pracowników Starostwa 

Powiatowego bez konsultacji z pracownikami Urzędu Miasta. Po zauważeniu uchybienia tj. 

nieuwzględnienia odcinka 100 m na terenie miasta, które pozwoliłyby na połączenie ścieżek 

rowerowych, przekazał uwagi. Powiat zobowiązał się skorygować niedopatrzenie poprzez wydłużenie 

odcinka, tak by ścieżki stanowiły całość.   

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr 

XXVI/172/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rypińskiego na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin-Żuromin-Mława na 

odcinku od km 2+180 do km 4+650 w zakresie wykonania drogi dla pieszych i rowerów". 

Uchwała Nr XXVI/172/2026 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 5 b/ 



Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr XXVI/173/2026 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2026 rok.  

Skarbnik Miasta Rypin Agnieszka Laskowska omówiła zmiany budżetowe ujęte w w/w projekcie 

uchwały. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXVI/173/2026 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2026 rok. 

Uchwała Nr XXVI/173/2026 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 5 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski poddał głosowaniu projekt uchwały nr XXVI/174/2026 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2026-

2029.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXVI/174/2026 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2026-

2029. 

Uchwała Nr XXVI/174/2026 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Po podjęciu w/w uchwał Kierownik Kosiński po konsultacji telefonicznej z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich poinformował, że Starosta Rypiński zdecydował o projektowaniu drogi bez 

wspomnianych 100 m , które pozwoliłyby na połącznie ścieżek.  

W toku dyskusji Radni Miasta Rypin wyrazili swoje obawy oraz poprosili o przedstawienie Starostwu 

Powiatowemu stanowiska, iż przekazanie dofinansowania uwarunkowane będzie tym, czy brakujący 

odcinek drogi zostanie uwzględniony w projekcie. 

Radny Zbigniew Kędzierski poprosił o doprecyzowanie zasad uwzględnionych podczas podziału 

kosztów dokumentacji. Z przedstawionych informacji wynika, że wkład finansowy na wykonanie 

dokumentacji w wysokości 1/3 kosztów jest niewspółmierny do odcinka drogi, znajdującego się w 

granicach miasta. 

Zasady podziału kosztów wykonania dokumentacji omówił Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski.  



Skarbnik Miasta Rypin Agnieszka Laskowska przytoczyła informacje w w/w sprawie zawarte w piśmie 

z Powiatu Rypińskiego. 

Ad 6 

Przewodniczący Rady Miasta, po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku, zamknął obrady XXVI 

Sesji Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

mgr Jarosław Nowatkowski 
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